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Folketingets Sundheds- og Forebyggelsesudvalg har den 4. februar 2014 stil-

let følgende spørgsmål nr. 454 (Alm. del) til ministeren for sundhed og fore-

byggelse, som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Stine 

Brix (EL). 

 

Spørgsmål nr. 454:  

’’Hvad vil ministeren gøre for at sikre, at de initiativer, som sat i gang med fi-

nansloven f.eks. for at forbedre behandlingen for kronisk syge, mindske over-

belægningen på medicinske afdelinger og forbedre vilkårene på fødeafdelin-

gerne, ikke bliver ædt op ad besparelser pga. voksende udgifter til medicin? ” 

 

Svar: 

Regeringen har sammen med Enhedslisten og SF vedtaget en Finanslov, hvor 

sundhedsvæsnet får tilført i alt 6,5 milliarder kroner i perioden 2015-2018. De 

mange ressourcer er afsat til konkrete formål som bl.a. kræft, kronikere, for-

bedret kvalitet for patienterne, styrket sundhedspleje for sårbare grupper, styr-

ket indsats i forhold til svangreomsorg og de medicinske afdelinger mv.  Priori-

teringen er klar og lægges til grund i udmøntningen.   

 

Den samlede ramme for den regionale økonomi, herunder i forhold til bl.a. 

medicinområdet aftales i de årlige økonomiaftaler mellem regeringen og Dan-

ske Regioner. Rammerne definerer, hvor mange midler regionerne har i det 

kommende år, hvor meget aktivitet regionerne skal levere, og hvilke prioritere-

de opgaver regionerne forventes af løse. Rammerne er fastlagt under hensyn-

tagen til skøn for behovet for de forskellige delområder, hvori også medicinom-

rådet indgår. Det er herefter regionerne, der har ansvaret for at organisere og 

tilrettelægge varetagelsen af driftsopgaverne i sundhedsvæsenet, herunder 

også behandling og prioritering inden for de enkelte sygdomsområder og ud-

gifterne til sygehusmedicin.  

 

I løbet af foråret indleder regeringen forhandlinger med Danske Regioner an-

gående en aftale om regionernes økonomi (inklusiv medicin) for 2016.  

 

 

Med venlig hilsen 
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